
 

Protokół  

z posiedzenia wspólnego komisji stałych 

 Rady Miasta Helu  

w dniu 11 marca 2026 r. 

 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 14:30. 

Zakończenie posiedzenia godz. 15:13. 

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do protokołu. 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta Helu. 

Komisji przewodniczył: radny Grzegorz Nowakowski. 

Temat posiedzenia: rozpatrzenie trzech wniosków dot. nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Helu. 

W trakcie posiedzenia odczytano trzy wnioski o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Helu: 

1. Wniosek złożony przez Helski Kompleks Muzealny Stowarzyszenie Przyjaciele Helu o 

nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Helu Panu Tadeuszowi Muża. 

Radny Muża poprosił aby nie rozpatrywać w/w wniosku gdyż jak stwierdził, wszystko co robi, 

robi dla mieszkańców i dla miasta Helu a nie zabiega o zaszczytne funkcje. 

Radna Zielińska i radna Muża przedstawiły bardzo pochlebną opinię na temat pracy radnego 

Muży szczególnie na rzecz Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego oddział w Helu, która jest 

wykonywana społecznie. 

 

2. Wniosek złożony przez Helski Kompleks Muzealny Stowarzyszenie Przyjaciele o 

nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Helu Panu Władysławowi Szarskiemu. 

Radny Muża i radny Łazur oraz radna Janiak powiedzieli, że są za nadaniem tytułu. Radny 

Labudda powiedział, że ceni Pana Szarskiego za wkład w pracę w Muzeum Obrony Wybrzeża 

jednak bierze za to wynagrodzenie. Radny zapytał co Pan Szarski zrobił dla miasta. Radna Janiak 

nie zgodziła się z radnym Labuddą stwierdzając, że „rozpropagował miasto.” Radny Muża 

powiedział, iż dzięki panu Szarskiemu w Helu powstało miejsce, gdzie można zobaczyć jak 

wyglądała obrona Helu w 1939 roku. Radny Labudda zapytał co poza muzeum jest dziełem pana 

Szarskiego. Radny Muża stwierdził, że praca pana Szarskiego doprowadziła do tego, że mamy 

się czym chwalić. Radny Antkowski stwierdził, że Muzeum Obrony Wybrzeża zawsze kojarzy 

się z Helem i tym się szczycimy i że można brać pensję nie angażując się i nie promować tego, 

co się robi. 

 

3. Wniosek złożony przez Burmistrza Helu o nadanie pośmiertne tytułu Zasłużony dla 

miasta Helu śp. Edwardowi Mrozikowi. 

Radna Janiak zgodziła się ze wszystkim, co zostało zapisane we wniosku stwierdzając, że śp. 

Edward Mrozik był bardzo dobrym samorządowcem, nie śmie powiedzieć złego słowa i jest za 

przyznaniem tytułu. Radny Labudda nie zgodził się z tą wypowiedzią i stwierdził, że we wniosku 

brak konkretów. Radna Muża bardzo dobrze oceniła pracę pedagogiczną Sp. Edwarda Mrozika. 

Radny Łazur zaproponował aby pozytywnie rozpatrzyć wniosek. 

 

 

 



Wniosek z komisji: 

• Poszczególne komisje opracują opinie do każdego z wniosków, biorąc pod uwagę 

stanowisko Pana Tadeusza Muży dotyczące przyznania mu tytułu Zasłużony dla Miasta 

Helu. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Mirela Figurska-inspektor ds. obsługi rady 


